２

２０２５年５月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所：２０2５年５月１８日（日）1２:１0～1３:１５、第２会議室、出席者１６名

始めの祈り 金賞受賞作 姫路少年刑務所「はらが減って」詩を皆で朗読

ブレイズ神父様からのメッセージ：

行事はもう少し計画を立てて行うこと。教会学校に力を入れること。養成：求道者の信仰講座

社会活動の継続。東ブロック中高校生・青年の共通行事等。リーダーたち多く活動。

星の園幼稚園と住吉教会の連携：幼稚園の教会施設使用申請の教会内情報共有：紙媒体及び LINE によ

る申請も検討。幼稚園長と評議会議長・副議長・典礼チーム長でスケジュール合わせ（情報交換）

議事 [審議事項]

１ 住吉教会９０周年記念ミサ：７月６日（日）１３：００から、司教司式ミサ、のち茶話会

  現在ミサ式次第は楽譜を挿入し、フォント統一、広報チーム校正２校

  記念品：クリアーファイル「旧聖堂、聖パウロ三木像等」決定。

  記念ミサの進行（派遣の祝福の前に）

  １ 酒井評議会議長 挨拶

  ２ ブレイズ神父様から 司祭紹介 Fr 和田、Fr.キム、Fr.コンスルタ、Fr.谷口

              シスター紹介：シスター小長谷（こながや）（以前、星の園幼稚園勤務）

  ３ 司教様のお言葉   〇〇司教、諏訪名誉司教お言葉後、派遣の祝福

  閉祭の歌 「希望の巡礼者」

集合写真：聖堂において

  のち茶話会（担当 C 地区）プログラム 歌唱（教会学校、青少年チーム、聖歌隊）

☆次回：６月１５日（日）主日ミサ後、１１：００ 住吉小教区評議会

終わりの祈り  アベ・マリアの祈り